平成 30 年２月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム リ サ ー チ

代 表 者 名 代表取締役社長 布 目 秀 樹

（コード番号：3771 東証第一部）

問 合 せ 先
執行役員企画広報室

ゼネラルマネージャー
北 野 孝 司

電 話 番 号 052－413－6820(代表)

平成 30 年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30年２月９日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想につい

て、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、収益状況や今後の見通し、配当性向などを総合的に勘案し、株主の皆様へ利益還元を行
うことを基本方針としております。平成 29年３月期は東京証券取引所市場第一部銘柄指定の記念配
当を含め、１株当り 45円（普通配当 40円、記念配当５円）の配当を実施しました。
平成 30年３月期の年間配当金につきましては、業績および配当性向等を総合的に勘案し、期末配

当を１株当り 10円増配を実施することといたしました。
これにより、前回予想の１株当たり 40円から 50円となる予定であります。

２．修正の内容

 年間配当金

  第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 29 年５月 10日）
 40円 00銭 40円 00銭

今回修正予想

（平成 30 年２月９日）
 50円 00銭 50円 00銭

当期実績 0円 00銭

前期実績

（平成 29 年３月期）
0円 00銭

45円 00銭

（普通配当 40円 00 銭）

（記念配当５円 00 銭）

45円 00銭

  以 上